Loc. In arvis præcipue montanis, & sabulosis agri Pedemontani. ANNUA.

VIR. Vires lithostripticae perperam adscriptae sunt. Inusitata planta est.

BETA. LINN. gen. n. 274. syn. n. 307. TOURN. tab. 186.

Calyx pentaphyllus. Stamina quinque. Styli duo. Semen intra substantiam baseos calycis.

2004 BETA maritima.

ICON. TAUR. Vol. XXII. tab. 40.

*Beta floribus geminis*. LINN. syst. 12. p. 196.

*Beta sylvestris maritima*. BAUH. pin. 118. RAJ. angl. 4. p. 127.

Loc. In agro Nicassensi. BIENNIA.

2005. BETA vulgaris.

ICON. TAUR. Vol. II. tab. 132.

*Beta floribus congestis*. LINN. syst. 12. p. 195.

*Beta pallide virens major*. BAUH. pin. 118.

OFF. Beta.

VERN. Erbela.

Loc. Agri Nicassensis indigena quoque planta est. BIENNIA.

VIR. Notissimum est BETÆ in usum familiarem receptum olus. Plures existant variantes; frequentiores sunt alba, & rubra, quae ex radicis colore suum nomen acceperunt. BETÆ folia nutrientem aliquam substantiam habent, emollient, sed insuper aliiquid habent stimulant, & leviter abstergere. Jusculo hincas plantæ folia incoquuntur, aut etiam ejus succus in juscule datur, tamquam leve eccoproticam, ad alvum ciendam, quam movet non modo lubricando, sed & leniter stimulando. Folia eadem imponita partibus cuticula denudatis juvant emolliendo, leniterque abstergendo: moderantur etiam ardorem partium inflammatarum in herpe, ac herispelate, praesertim quando phlyctenæ disruptæ sunt, opportuna est foliorum BETÆ applicatio. Succus foliorum naribus attractus aliquam sternutationem promovet. Radix BETÆ, atque potissimum rubrae, minus emolliit, principia activa stimulamia paulo uberior tenet, verumque saccharum largitor, quale ex arundine, radice graminis, aliisque stirpibus potest obtineri. Paullo efficacius abstergit, & aperit, atque inter diureticas radices locum merentur, laudaruntur in morbis renum, si mixta diureticas desiderentur. Radix rubrae, si bene succosa sit, in cibum venit, atque acetaria ingreditur. Ejusdem succo uruntur Medici ad ulcerâ cancerosa abunda, ut blande ulcus abstergant, doloremque mitigent. Cancer uteri apertus, qui solet ab omnibus fere remedîis injectis exasperari, (quod ad dolorem pertinet) per injectum succum BETÆ rubrae ad aliquod tempus mitescit.

CHENOPODIUM. LINN. gen. n. 273. syn. n. 306. TOURN. tab. 188.

Calyx pentaphyllus. Stamina quinque. Stylus unus. Semen lenticulare, calyce sicco involutum.

2006 CHENOPODIUM Bonus Henricus.

ICON. TAUR. Vol. XIII. tab. 66.

*Chenopodium foliis trianguli-sagittatis integerrimis, spicis compositis aphyllis axillaribus*.